9

[image: image1.wmf]
П Р О Т О К О Л

	проведения публичных слушаний по внесению изменений
в статью 52 «Градостроительные регламенты. Общественно-деловые и коммерческие зоны» Правил землепользования и застройки
городского округа город Дзержинск, утвержденных постановлением Городской Думы от 23.06.2009 №481, в части включения во вспомогательные виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства градостроительных регламентов зоны обслуживания деловой и коммерческой активности центра ЦО-1 вида использования
«закрытого типа дебаркадеры и погрузочно-разгрузочные комплексы»
от  28 сентября 2015 года

№     8-И
г.Дзержинск, ул.Октябрьская, д.5А, (зал заседаний)
Председательствующий на публичных слушаниях уполномоченное лицо - начальник сектора Департамента управления делами
-

Ю.Э. Курышева
Секретарь - начальник сектора УАГ
-
Л.М. Селезнева

	Общее количество зарегистрированных участников публичных слушаний, жителей городского округа город Дзержинск - 70 человек.

Публичные слушания проводятся на основании Постановления Главы города Дзержинска от 24.08.2015 года №27 «О назначении публичных слушаний».

Информация о проведении публичных слушаний доведена до сведения жителей городского округа и общественности через газету «Дзержинские ведомости» №33(409) от 28.08.2015 года и официальный сайт Администрации города www.adm.dzr.nnov.ru.

ТЕМА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Рассмотрение внесению изменений в статью 52 «Градостроительные регламенты. Общественно-деловые и коммерческие зоны» Правил землепользования и застройки городского округа город Дзержинск, утвержденных постановлением Городской Думы от 23.06.2009 №481, в части включения во вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства градостроительных регламентов зоны обслуживания деловой и коммерческой активности центра ЦО-1 вида использования «закрытого типа дебаркадеры и погрузочно-разгрузочные комплексы»»  (далее – внесение изменений в Правила землепользования и застройки).
СЛУШАЛИ:

Начальника сектора Департамента управления делами Курышеву Ю.Э.

В соответствии с п.1. ст.5. Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденного постановлением Городской Думы города Дзержинска от 29.06.2010 года №587, публичные слушания проводятся в форме собрания жителей округа. Публичные слушания проводит председательствующий. В соответствии с п. 10. ст.5. в ходе проведения публичных слушаний будет вестись протокол, который подписывается председательствующим и секретарем.

Курышева  Ю.Э. отметила, что в соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса РФ, статьей 28 Устава городского округа город Дзержинск, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным постановлением Городской Думы от 29.06.2010 года №587, постановлением Главы города Дзержинска от 24.08.2015 года №27  «О назначении публичных слушаний», опубликованным в газете «Дзержинские Ведомости» №33(409) от 28.08.2015 года и на официальном сайте Администрации города www.adm.dzr.nnov.ru, проводятся публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки.
На основании Приказа Департамента градостроительного развития территории Нижегородской области от 29.06.2015 №07-09/2, решения комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки Нижегородской области (протокол №2 от 07.05.2015) предлагаемые внесения изменений в Правила землепользования и застройки рассмотрены на заседании Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки городского округа город Дзержинск (далее по тексту - Комиссия) от 06.08.2015  №6 и рекомендованы Комиссией к обсуждению на публичных слушаниях.

Собрание жителей городского округа город Дзержинск считать открытым.

Голосовали: единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Обсуждение внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

2) Принятие решений по результатам обсуждения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки.

Предложено утвердить повестку дня и регламент.
Голосовали: единогласно.
1) По первому вопросу повестки дня с докладом (прилагается) выступил представитель ООО «Союз» (по доверенности) Мацкевич Светлана Ивановна.
2) По второму вопросу Повестки дня выступил начальник сектора Департамента управления делами Курышева Ю.Э.

Курышева Ю.Э. отметила, что в соответствии со ст. 28 Устава городского округа город Дзержинск, постановлением Городской Думы города Дзержинска от 29.06.2010 года №587 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний», Постановления Главы города Дзержинска от 24.08.2015 года №27 «О назначении публичных слушаний» Управлением архитектуры и градостроительства совместно с Департаментом управления делами был организован комплекс мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки. Информационное сообщение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки было опубликовано в газете «Дзержинские ведомости» №33(409) от 28.08.2015 года в соответствии с утвержденным планом мероприятий по организации и проведению публичных слушаний.
По внесению изменений в Правила землепользования и застройки за период с  28.08.2015  года по 28.09.2015 года проводился сбор письменных замечаний и предложений. За указанный период замечаний и предложений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки от жителей города не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки проведены в соответствии с требованиями ст.31 Градостроительного кодекса РФ, постановлением Городской Думы города  Дзержинска от 29.06.2010 года №587 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний», статьей 28 Устава городского округа город Дзержинск, постановлением Главы города Дзержинска от 24.08.2015 года №27 «О назначении публичных слушаний», признаны состоявшимися.
2. Рекомендовать внести изменения в статью 52 «Градостроительные регламенты. Общественно-деловые и коммерческие зоны» Правил землепользования и застройки городского округа город Дзержинск, утвержденных постановлением Городской Думы от 23.06.2009 №481, в части включения во вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства градостроительных регламентов зоны обслуживания деловой и коммерческой активности центра ЦО-1 вида использования - «закрытого типа дебаркадеры и погрузочно-разгрузочные комплексы».

Голосовали: «за» - 68, «против» – 1, «воздержался» – 1.
Приложение.

1. Публикация в газете «Дзержинские ведомости» №33(409) от 28.08.2014 года;

2. Лист регистрации участников публичных слушаний;
3. Протокол сбора отзывов и предложений от населения;

4. Доклад представителя ООО «Союз».
Председательствующий на собрании

   Ю.Э. Курышева

Секретарь собрания

     Л.М.Селезнева